
ZÁPIS z výroční členské schůze
Základní organizace Stará Vráž – OSADA SLUNEČNÁ

ze dne 30.7.2022
Záhájení: schůzi zahájil předseda výboru ZO p.  Z.Skalický

Přítomno: 30 členů základní organizace ze 101, tj. 29,7 %.

Program:

1) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu – pí.ŠnejdárkováVěra  zapisovatel
   Pí.Houfová Jana - ověřovatel

2) Volba návrhové komise – p. Skalický
3) Volba mandátové komise: pí. Sörgato, 
4) Výroční zprávu o činnosti ZO ČSZ přečetl – p. Skalický
5) Zprávu o výsledku hospodaření ZO ČSZ Osada Slunečná za rok 2021 – přečetla pí. V.Šnejdárková
6) Revizní zprávu o výsledku kontroly ekonomické a hospodářské činnosti ZO – přečetla p. L.Vránková
7) Informace pro osadníky

- Odstranění kiosku Mě úřadem Černošice
- Vyklizení kiosku by mělo proběhnout do července 2023
- Přemístění umístěných schránek z kiosku – výbor se obrátil na Mě úřad ohledně přemístění schránek 

z kiosku. Mě úřad nás informoval, že po dohodě s poštou bude zajištěno od pošty 20 schránek pro 
obyvatele, kteří zde bydlí a projeví zájem o umístění schránky. Zájemci o  schránku se mohou zatím 
hlásit u pí. Šnejdárkové. Další podrobnosti jsme zatím neobdrželi.

8) Informace o plánovaných akcích v r. 2022
- turnaj v nohejbalu a stolním tenise

      - Uspořádání Dětského  dne a večeru pro dospělé, bude hrát živá kapela k poslechu i tanci-           
         termín 20.8.2022
9) Výbor navrhuje navýšení osadního příspěvku o 100,- Kč vzhledem k navýšení odvodu pro Český 

zahrádkářský svaz a vyšších nákladů za údržbu moštárny a okolí.
 Příspěvek na závlahu zatím ponechat, než se dozvíme novou cenu za energie od ČEZ, tj. po lednové 
fakturaci.
Příspěvek na závlahu pro r. 2023 by zatím zůstal na 1 100,- Kč + osadní příspěvek 300,- Kč, celkem 
1400,- Kč.

10) Diskuse
- Skalický – poděkoval všem co se podílejí na úpravě okolí hřišť, moštárny a p. Šabatovi za údržbu 

závlahového zařízení a zajištění výměny a oprav čerpadel
- Znovu byli upozorněni osadníci na šetření s vodou a elektřinou – závlahové zařízení  se pouští z těchto 

důvodů jen v dopoledních a večerních hodinách. Přes noc se vypíná, aby stále neběžely čerpadla a byla 
tak ušetřena elektrická energie a nedocházelo k přehřátí motorů. Stále někteří nechávají otevřené 
kohouty u závlahového zařízení u sebe na zahradě a  nelze pak natlakovat systém,  do oběhu se dostává 
vzduch. 

-  při deštích nebude závlahové zařízení vůbec  pouštěno           

11)   Pí. Suchomelová vznesla dotaz ohledně placení příspěvků – možnost hradit přes bankovní účet.
Pí. Šnejdárková vysvětlila, že v zásadě není problém hradit na účet, je ale nutné uvádět var. symbol – to
je č. ev. chaty, aby bylo možno rozeznat od koho platba došla. Pokud by toto někdo neuvedl, je špatně
dohledatelné

12) Veškeré informace ohledně osady, vč.pořádaných akcí, pozvánek a zápisů, budou na zřízených osadních
stránkách www.osadaslunecna.cz

13) Návrh usnesení přečetl p. Skalický -  přítomno 30 členů



I.   Výroční členská schůze schvaluje:
      1/ Volbu členů pro  mandátovou a návrhovou komisi 30 hlasy

2/ Volbu zapisovatele a zástupce  osady pro ověření zápisu 30 hlasy
3/  Zprávu o činnosti ZO ČSZ – schváleno 30 hlasy
4/  Zprávu o  výsledku hospodaření  ZO ČSZ – 30 hlasy
5/  Zprávu revizní komise – 30 hlasy

II. Výroční členská schůze ukládá členům:
1/ Uhradit veškeré osadní poplatky  do 31.5.2023 (1100,- +  300,-)
    

      2/ Dodržovat osadní řád, dohody o užívání závlahového zařízení a všechny vyhlášky  MěÚ   Černošice
       3/ Chránit osadní  majetek a vytvářet dobré podmínky pro životní prostředí.

III. Výroční členská schůze ukládá výboru ZO ČZ
      1/ Zajištěním  údržby a provozu závlahového systému

2/ Zajištění vyklizení kiosku a přemístění schránek
3/ Uspořádat pro osadníky „Společenský večer“ 
4/ zajištění sportovních a společenských akcí na osadě
5/ zajištění výběru poplatků a hospodárnosti s nimi

Zapsala: Věra Šnejdárková

Zápis ověřil: Houfová Jana


